
USNESENÍ ze 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2011

UR/71/1/2011 Program 71. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 71. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 13. 9. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/71/2/2011 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í  své usnesení č. UR/65/55/2011, bod 1, ze dne
10. 5. 2011, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 2.

UR/71/3/2011 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytování  služby  BUSINESS  24
uzavřeného mezi Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62,
IČ: 45244782  a  Olomouckým  krajem  se  sídlem  Olomouc,  Jeremenkova  40a,
IČ: 60609460 dle Přílohy č. 1

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  smlouvě  o  poskytování  služby
BUSINESS 24 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/71/4/2011 Smlouva o zřízení  a vedení  běžného účtu 43-6948010227/0100
u Komerční banky, a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu  43-6948010227/0100
u Komerční  banky,  a.s.,  se sídlem Praha 1,  Na Příkopě 33 čp.  969,  IČ:  45317054
dle Přílohy č. 1

1



3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  zřízení  a  vedení  běžného  účtu
43-6948010227/0100 dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.2.

UR/71/5/2011 Smlouva o partnerství - projekt KUDY KAM

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na uzavření Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku
mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  návrh  Smlouvy  o  partnerství  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým
krajem  a  Zlínským  krajem  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinu
Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o partnerství

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.3.

UR/71/6/2011 Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  v  rámci  Dotačního  programu
Olomouckého  kraje  pro  oblast  zdravotnictví  pro  rok  2011  -
druhé kolo

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Oční ordinací Ottlens s.r.o.,
IČ 27824055 a uzavření smluv o poskytnutí dotací se Středomoravskou nemocniční
a.s., IČ 27797660 a to vždy mezi Olomouckým krajem a příslušným příjemcem dotace,
obsah každé takové smlouvy bude shodný s Přílohou č.  2 důvodové zprávy,  výše
dotace  příslušnému příjemci,  účel  použití  dotace a  identifikační  údaje  jsou  shodné
s údaji uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky, že Zastupitelstvo
Olomouckého kraje schválí poskytnutí dotací podle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 3.4.

UR/71/7/2011 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  na  projekt  "Krajské  operační

2



a informační středisko"

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Krajské operační
a informační  středisko"  mezi  Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu
soudržnosti Střední Morava IČ: 75084911 se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.5.

UR/71/8/2011 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu  Střední  Morava  na  projekt  „Půdní  nástavba  VOŠ
a SPŠ Šumperk“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt "Půdní
nástavba VOŠ a SPŠ Šumperk" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu
soudržnosti Střední Morava IČ: 75084911 se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, dle důvodové zprávy.

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 3.6.

UR/71/9/2011 Smlouva  o  partnerství  k  projektu  „Inovace  výuky
československých  a  českých  dějin  20.  století  na  středních
školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  Smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem
a Moravskoslezským krajem v projektu "Inovace výuky československých a českých
dějin  20.  století  na  středních  školách  v  Olomouckém  a  Moravskoslezském  kraji"
realizovaného  z  prostředků  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost, Individuální projekty ostatní 1.1.

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem
a Moravskoslezským krajem, dle bodu 2 důvodové zprávy

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

3



4. u k l á d á   předložit smlouvu o partnerství do Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  Smlouvy  o  partnerství  mezi  Olomouckým  krajem
a Moravskoslezským krajem v projektu "Inovace výuky československých a českých
dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji"

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.7.

UR/71/10/2011 Dodatky  k  darovacím  smlouvám  –  projekt  „Internetizace
knihoven Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatků č.  1 k  Darovacím smlouvám mezi  Olomouckým
krajem a obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatky č. 1 k Darovacím smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.8.

UR/71/11/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Realizace  energeticky
úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 na realizaci
akce „Realizace energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ mezi Olomouckým
krajem  a  společností  Stavební  společnost  NAVRÁTIL,  s.r.o.,  se  sídlem  Prostějov,
Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 dle bodu
3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.9.

UR/71/12/2011 Dodatek  č.  1  Smlouvy  o  dílo  na  realizaci  akce  „Realizace
energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“

4



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru dodavatele víceprací  na zakázku „Realizace energeticky
úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  8.  2011  na
realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ mezi
Olomouckým  krajem  a  společností  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem
Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  9.  8.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.11.

UR/71/13/2011 Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na realizaci akce „SMN a.s. – o.z.
nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé  intenzivní
péče“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „SMN  a.s.  –  o.z.
Nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé  intenzivní  péče“  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  2 ke Smlouvě o dílo  ze dne 13.  6.  2011 na
realizaci  akce  „SMN a.s.  –  o.z.  Nemocnice  Přerov  –  Zřízení  jednotky  dlouhodobé
inzenzivní  péče“ mezi Olomouckým krajem a společností  EUROGEMA CZ, a.s.,  se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 26801001, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  ze  dne  13.  6.  2011
dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 3.12.

UR/71/14/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

5



5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Přiloze č. 2

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.1.

UR/71/15/2011 Rozpočet Olomouckého kraje  2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.2.

UR/71/16/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové
zprávy   

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.3.

UR/71/17/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - vývoj  daňových příjmů –
září 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrženým postupem v důvodové zprávě

3. u k l á d á   předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 22. 9. 2011

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

6



schválit úpravu rozpočtu dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.4.

UR/71/18/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s návrhem realizace Významných projektů v částce 4 890 000 Kč dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 v částce
4 890 000 Kč a uložit RNDr. Ivanu Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy

b)  uložit  Radě  Olomouckého  kraje  zajistit  finanční  krytí  na  realizaci  Významných
projektů v částce 4 890 000 Kč

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.5.

UR/71/19/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - Čerpání úvěrového rámce
KB

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Žádost o čerpání 3. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji
v částce 87.556.935,78 Kč dle Přílohy č. 1

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  k  podpisu
Žádosti o čerpání  3. tranše dle bodu 2 usnesení

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.6.

UR/71/20/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost města Kostelec na
Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na
Hané do 30. 11. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického

7



T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do
30. 11. 2011 dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.7.

UR/71/21/2011 Nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, o stanovení úseků silnic,
na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním
sněhu a náledí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, o stanovení úseků silnic, na
kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  vyhlášení  Nařízení  Olomouckého  kraje  č.  .../2011,  o  stanovení
úseků silnic,  na kterých se nezajišťuje  sjízdnost  a schůdnost  odstraňováním sněhu
a náledí, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 20. 10. 2011

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 8. 11. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/71/22/2011 Návrh  na  ukončení  činnosti  Krajské  koordinační  komise  pro
bezpečnost  silničního  provozu  a  přenesení  kompetencí  na
Komisi pro dopravu Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  ukončení  činnosti  Krajské  koordinační  komise  pro
bezpečnost silničního provozu ke dni 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s návrhem na začlenění problematiky prevence v oblasti bezpečnosti
provozu  na  pozemních  komunikacích  do  činnosti  Komise  pro  dopravu  Rady
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  sdělit  dosavadním členům ukončení činnosti Krajské koordinační komise
BESIP a poděkovat za dosavadní práci v komisi

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství
T: 12. 10. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 6.

UR/71/23/2011 Zajištění  dopravní  obslužnosti  Olomouckého  kraje  veřejnou
železniční osobní dopravou v roce 2012

8



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozsahem objednávky do výše 5,9 mil.  vlkm (obdobně jako v roce
2011)  a meziročním navýšením dotace Olomouckého kraje na železniční  regionální
osobní dopravu v roce 2012 o 25, 21 mil. Kč dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Radě  Olomouckého  kraje  závěrečnou  zprávu  týkající  se
objednávky železniční dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji v roce 2012

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: 8. 11. 2011

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/71/24/2011 Problematika  Memoranda  o  zajištění  stabilního  financování
dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  osobní
dopravou 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se zněním Výzvy k plnění Memoranda o zajištění stabilního financování
dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  dopravou  ohledně  vyplácení
účelových dotací  krajům na dofinancování  dopravní  obslužnosti  veřejnou regionální
železniční dopravou v letech 2012-2014 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Výzvu  k  plnění  Memoranda  o  zajištění  stabilního
financování  dopravní  obslužnosti  veřejnou  regionální  železniční  dopravou  ohledně
vyplácení  účelových  dotací  krajům na dofinancování  dopravní  obslužnosti  veřejnou
regionální železniční dopravou v  letech 2012-2014 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

4. z m o c ň u j e   hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Martina  Tesaříka  k  podpisu
smlouvy  o  zastupování  Olomouckého  kraje  s  Advokátní  kanceláří  Jansta,  Kostka
spol. s r.o.,  Těšnov 1/1059,  Praha 1,  PSČ 110 00,  IČ:  285 05 913,  ve věci plnění
a vymáhání  smluvních  právních  povinností  vyplývajících  z  Memoranda  o  zajištění
stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou, a
to s přihlédnutím ke stanovisku odboru majetkového a právního ke znění smlouvy o
poskytování právních služeb

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 9.

UR/71/25/2011 Racionalizace školských příspěvkových organizací zřizovaných
Olomouckým krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se sloučením Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního
odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338  s účinností od 1. 9. 2012
dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1

9



3. s o u h l a s í  se sloučením Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov,
Školní 164 a Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské
nám. 681 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2

4. s o u h l a s í  se  sloučením  Švehlovy  střední  školy,  Prostějov,  nám.  Spojenců  17
a Středního  odborného  učiliště  stavebního  Prostějov,  Fanderlíkova  25  s  účinností
od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3

5. s o u h l a s í  s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Příloh č. 5 – 7 a Přílohy
č. 14  důvodové zprávy

6. u k l á d á  předložit projekty racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodů
2  -  4  usnesení  a   texty  dodatků  ke  zřizovacím  listinám  dle  bodu  5  usnesení  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T :  ZOK 22. 9. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  racionalizaci  školských  příspěvkových  organizací  dle  bodů  2  -  4  usnesení
a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 5 usnesení

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 10.

UR/71/26/2011 Informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  informace  o  Studijním
stipendiu Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 11.

UR/71/27/2011 Struktura  oborů  a  počty  tříd  ve  školách  zřizovaných
Olomouckým krajem ve školním roce 2012/2013

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  strukturu  otevíraných  oborů  a  počty  tříd  na  středních  školách
zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2012 dle stanoviska Výboru pro výchovu,
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedeného v upravené
Příloze č.2 upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů
a počtech tříd od 1. 9. 2012

10



O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 12.

UR/71/28/2011 Poskytnutí věcného daru účastníkům Her V. letní olympiády dětí
a mládeže 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  věcného  daru  účastníkům  Her  V.  letní  olympiády  dětí
a mládeže 2011 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 13.

UR/71/29/2011 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2011 ředitelům
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu
obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkových organizací  v oblasti  kultury o přijatém
usnesení

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 12. 10. 2011

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 14.

UR/71/30/2011 Záměr  pronajmout  exteriér  větrací  šachty  podzemního
parkoviště

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  záměr  Olomouckého  kraje  pronajmout  exteriér  větrací  šachty
podzemního parkoviště společnosti ARES CZ s. r. o., se sídlem Olomouc, Neředín,
Západní 757/17, PSČ 779 00, IČ: 26 82 10 87, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit na schůzi Rady Olomouckého kraje smlouvu o nájmu

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 25. 10. 2011

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
Bod programu: 15.

11



UR/71/31/2011 Návrh postupu na zviditelnění hradu Helfštýn

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  rozsahu úpravy porostů  podél  hradu Helfštýn  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  zpracovat harmonogram realizace úpravy porostů podél hradu Helfštýn

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, vedoucí odboru kultury a památkové
péče, ředitel příslušné příspěvkové organizace
T: 12. 10. 2011

4. p o v ě ř u j e  Muzeum  Komenského  v  Přerově,  příspěvkovou  organizaci
Olomouckého kraje zpracováním žádostí o vydání stanovisek a povolení příslušných
orgánů státní správy nutných k realizaci úpravy porostů podél hradu Helfštýn a žádosti
o  vyjádření  vlastníka  porostů  k  tomuto  záměru  dle  důvodové  zprávy  v termínu
do 25. 10. 2011

5. u k l á d á  uplatnit  požadavek  na  finanční  prostředky  na  realizaci  úpravy  porostů
podél hradu Helfštýn v rozpočtu Olomouckého kraje 2012 dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/71/32/2011 Vyhodnocení  kontrol  činnosti  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel; Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 18.

UR/71/33/2011 Změna  zřizovací  listiny  a  provozní  záležitosti  příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zřízením sociální  služby Domov pro  seniory  v  zařízení  Centrum
Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 10. 2011

4. s o u h l a s í  se  změnou  zřizovací  listiny  zařízení  Centrum  Dominika  Kokory,
příspěvková organizace, IČ: 61985929, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

5. u k l á d á  předložit  materiál  o  změně zřizovací  listiny  zařízení  Centrum Dominika
Kokory, příspěvková organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

12



O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změnu  zřizovací  listiny  zařízení  Centrum  Dominika  Kokory,  příspěvková
organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. s o u h l a s í  se  snížením  kapacity  služby  domov  pro  osoby  se  zdravotním
postižením  v  zařízení  Centrum  Dominika  Kokory,  příspěvková  organizace,
dle důvodové zprávy

8. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění bodu 7 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 10. 2011

9. s o u h l a s í  s prodloužením doby výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce mezi Střediskem
sociální  prevence  Olomouc,  příspěvková  organizace,  IČ:  75004437  a  paní  Annou
Zenzingerovou,  Olomoucká  386,  Uničov,  uzavřené  dne  1.  10.  2010,  dle důvodové
zprávy

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 19.

UR/71/34/2011 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  investičními  činnostmi  v  příspěvkových  organizacích:  Domov  Na
zámečku Rokytnice a Centrum sociálních služeb Prostějov, hrazenými z investičních
fondů organizací v rozsahu dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s přijetím finančního daru poskytnutému příspěvkové organizaci Domov
seniorů Javorník a jeho účelovým užitím dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací, uvedených v bodě 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 25. 10. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 20.

UR/71/35/2011 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výsledky  hodnocení  práce  ředitelů  příspěvkových  organizací
v sociální oblasti zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 12. 10. 2011

13



Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 21.

UR/71/36/2011 Návrh stavebních investic v sociální oblasti na roky 2012 - 2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 22.

UR/71/37/2011 Rozpočet 2011 – příspěvkové organizace v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací, dle důvodové  zprávy

3. s c h v a l u j e  částečné zvýšení rezervy odboru sociálních věcí na pokrytí deficitu
dotace z MPSV ČR programu A na rok 2011 a to ve výši 10 000 000 Kč, dle důvodové
zprávy 

4. u k l á d á  předložit  k projednání Radě Olomouckého kraje zvýšení rezervy odboru
sociálních věcí o zbývající část požadavku a návrh na rozdělení finančních prostředků
rezervy  pro  jednotlivé  příspěvkové  organizace  v  souladu  s provedenou  aktualizací
rozpočtů dle bodu 2 usnesení zajistit finanční prostředky pro zvýšení rezervy odboru
sociálních věcí ve výši dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 8. 11. 2011

5. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  pro  zvýšení  rezervy  odboru  sociálních  věcí
ve výši dle bodu 3 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 25. 10. 2011

Předložil: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
Bod programu: 23.

UR/71/38/2011 Návrh stavebních investic v oblasti zdravotnictví na roky 2012 -
2015

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 24.

UR/71/39/2011 Středomoravská  nemocniční  a.s.  –  souhlas  vlastníka
s provedením technického zhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

14



2. s o u h l a s í   s provedením technického zhodnocení budovy č. p. 1435 na pozemku
parc.č.  1763  v  katastrálním  území  Šternberk,  které  realizuje  Středomoravská
nemocniční a.s. jako nájemce uvedené budovy na své náklady podle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  tím,  aby  Středomoravská  nemocniční  a.s.  odepisovala  technické
zhodnocení uvedené v bodě 2. tohoto usnesení podle varianty B důvodové zprávy

4. u k l á d á  vydat  souhlas  vlastníka  pro  stavební  řízení  s  provedením technického
zhodnocení uvedeného v bodě 2. tohoto usnesení podle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 12. 10. 2011

5. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem  a  Středomoravskou
nemocniční  a.s.,  na  jejímž  základě  bude  moci  Středomoravská  nemocniční  a.s.
odepisovat uvedené technické zhodnocení, s obsahem a za podmínek dle důvodové
zprávy, a to dle varianty B

6. u k l á d á   zajistit uzavření smlouvy dle bodu 5 tohoto usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 8. 11. 2011

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 25.

UR/71/40/2011 Restrukturalizace lůžkového fondu ve zdravotnických zařízeních
Olomouckého kraje v rozmezí let 2000 – 2011

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 26.

UR/71/41/2011 Soutěž Evropský podnikatelsky zaměřený region roku 2013 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zapojení  Olomouckého  kraje  do  soutěže  Evropský  podnikatelsky
zaměřený region roku 2013 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál k vyjádření podpory
zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky zaměřený region roku
2013 dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
deklarovat podporu zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky
zaměřený region 

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 27.

15



UR/71/42/2011  Regionální inovační strategie Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  založením  zájmového  sdružení  právnických  osob  „OK4Inovace“,
které bude zajišťovat implementaci Regionální inovační strategie Olomouckého kraje
dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  se  zněním  zakladatelské  smlouvy  a  stanov  zájmového  sdružení
právnických osob „OK4Inovace“ dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

4. n a v r h u j e   Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce
Olomouckého  kraje  na  valné  hromadě  zájmového  sdružení  právnických  osob
„OK4Inovace"

5. n a v r h u j e  Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako člena správní
rady zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ za Olomoucký kraj

6. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  ve  věci  založení
zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ dle bodů 2, 3 a 4 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit založení zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  zakladatelskou  smlouvu  a  stanovy  zájmového  sdružení  právnických
osob„OK4Inovace“ 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého  kraje  na  valné  hromadě  zájmového  sdružení  právnických  osob
„OK4Inovace“ 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
delegovat  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana  Olomouckého  kraje,  jako  zástupce
Olomouckého  kraje  ve  správní  radě  zájmového  sdružení  právnických  osob
„OK4Inovace“ 

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 28.

UR/71/43/2011 Plnění  podmínek  smluv  o  realizaci  grantových  projektů
u příjemců  finanční  podpory  v  rámci  globálních  grantů
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci  podpory SCHOLA SERVIS  -
zařízení  pro další  vzdělávání  pedagogických pracovníků a středisko služeb školám,
Prostějov,  příspěvková  organizace,  Olomoucká  2931/25,  796  01  Prostějov,
IČ: 71177451, ve výši 60 699,44 Kč

3. p r o m í j í  příjemci  podpory  SCHOLA  SERVIS  –  zařízení  pro  další  vzdělávání
pedagogických  pracovníků  a  středisko  služeb  školám,  Prostějov,  příspěvková
organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, povinnost zaplatit

16



odvod ve výši 53 070,30 Kč

4. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  průmyslová
škola strojnická, Olomouc, tř. 17. Listopadu 49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748, ve výši
40 950,90 Kč

5. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  průmyslová  škola  strojnická,  Olomouc,
tř. 17. Listopadu 49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748, povinnost zaplatit odvod ve výši
40 806,90 Kč

6. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Vyšší  odborná škola
a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, Božetěchova
3, 772 00 Olomouc, IČ: 00844012, ve výši 37 080,76 Kč

7. p r o m í j í  příjemci  podpory  Vyšší  odborná  škola  a  Střední  průmyslová  škola
elektrotechnická,  Olomouc,  Božetěchova  3,  Božetěchova  3,  772  00  Olomouc,
IČ: 00844012, povinnost zaplatit odvod ve výši 28 724,10 Kč

8. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Slovanské gymnázium,
Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc, IČ:
00601781, ve výši 84 688,00 Kč

9. p r o m í j í  příjemci podpory Slovanské gymnázium, Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad
13, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc, IČ: 00601781, povinnost zaplatit odvod
ve výši 84 688,00 Kč

10. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Obchodní  akademie,
Mohelnice, Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, ve výši 169,00 Kč

11. n e p r o m í j í  příjemci podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, 789
85 Mohelnice, IČ: 60045035, povinnost zaplatit odvod ve výši 169,00 Kč

12. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola sociální
péče  a  služeb,  Zábřeh,  nám.  8  května  2,  nám.  8  května  2,  789  01  Zábřeh,
IČ: 00409014, ve výši 1 010,00 Kč

13. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  učiliště
a Praktická škola,  Lipová – lázně 458,  Lipová – lázně 458,  790 61 Lipová -  lázně,
IČ: 00843032, ve výši 3 047,90 Kč

14. p r o m í j í  příjemci podpory Střední učiliště a Praktická škola, Lipová – lázně 458,
Lipová – lázně 458, 790 61 Lipová - lázně, IČ: 00843032, povinnost zaplatit odvod ve
výši 3 047,90 Kč

15. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium Jakuba
Škody, Přerov, Komenského 29, Komenského 29, 750 02 Přerov, IČ: 00842966, ve
výši 3 095,00 Kč

16. p r o m í j í  příjemci  podpory Gymnázium Jakuba Škody,  Přerov,  Komenského 29,
Komenského  29,  750  02  Přerov,  IČ:  00842966,  povinnost  zaplatit  odvod  ve  výši
2 882,70 Kč

17. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola, Základní
škola  a  Mateřská  škola,  Šumperk,  Hanácká  3,  Hanácká  145/3,  787  01  Šumperk,
IČ: 49589768, ve výši 14 256,00 Kč

18. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  škola,  Základní  škola  a  Mateřská  škola,
Šumperk,  Hanácká  3,  Hanácká  145/3,  787  01  Šumperk,  IČ:  49589768,  povinnost
zaplatit odvod ve výši 10 260,00 Kč

19. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium  Jana
Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3, Denisova 2390/3, 751 52
Přerov, IČ: 61985759, ve výši 6 425,60 Kč

17



20. u k l á d á  o d v o d  peněžních prostředků příjemci  podpory Střední  zdravotnická
škola, Prostějov, Vápenice 3, Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212, ve
výši 8 689,00 Kč

21. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  zdravotnická  škola,  Prostějov,  Vápenice  3,
Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212,  povinnost zaplatit  odvod ve výši
8 689,00 Kč

22. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  škola
gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, ve výši
71 940,00 Kč

23. p r o m í j í  příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7,
Šířava 7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, povinnost zaplatit odvod ve výši 65 940,00 Kč

24. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Střední  škola
řezbářská, Tovačov, Nádražní 146, Nádražní 146, 751 01 Tovačov, IČ: 14616831, ve
výši 183,50 Kč

25. p r o m í j í  příjemci  podpory  Střední  škola  řezbářská,  Tovačov,  Nádražní  146,
Nádražní  146,  751  01  Tovačov,  IČ:  14616831,  povinnost  zaplatit  odvod  ve  výši
165,15 Kč

26. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve
výši 48 810,46 Kč

27. p r o m í j í  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206,  povinnost zaplatit  odvod ve výši
13 102,24 Kč

28. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve
výši 1 495,80 Kč

29. p r o m í j í  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího  Wolkera,  Prostějov,  Kollárova  3,
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206,  povinnost zaplatit  odvod ve výši
946,80 Kč

30. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve
výši 10 256,40 Kč

31. n e p r o m í j í  příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206,  povinnost zaplatit  odvod ve výši
10 256,40 Kč

32. u k l á d á  o d v o d  peněžních  prostředků  příjemci  podpory  Gymnázium  Jiřího
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve
výši 32 520,00 Kč

33. n e p r o m í j í  příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3,
Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206,  povinnost zaplatit  odvod ve výši
32 296,00 Kč

34. u k l á d á  informovat příjemce podpory o přijatém usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

18



Bod programu: 30.

UR/71/44/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) „ZŠ a DD Zábřeh, Sušilova 40 – Oprava střech“

b) „Střední  odborná škola a Střední odborné učiliště,  Uničov,  Moravské nám. 681 -
Dílny pro praktickou výuku“

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek  

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 12. 10. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava  Kubína  k  podpisu  veškeré  korespondence  týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až b)    

6. n e a k c e p t u j e  požadavek zájemce na schválení  jiného postupu při  omezování
počtu  zájemců  o  nadlimitní  veřejnou  zakázku  „Silnice  II/150  Čechy,  Domaželice  –
obchvat“ zadávanou formou užšího řízení, dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 31.

UR/71/45/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího makléře“,
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího
makléře“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SATUM CZECH s.r.o., se sídlem
Porážková 1424/20, 702 00  Ostrava, IČ: 253 73 951

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

5. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele  pro
investiční  akci  „Gymnázium,  Olomouc,  Čajkovského  9  -  Výstavba  tělocvičny  a
sportovního víceúčelového hřiště“ dle důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 32.

UR/71/46/2011 Vyhodnocení výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky  -
přenosné motorové stříkačky  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

19



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o zrušení veřejné zakázky, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejné zakázky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. j m e n u j e  určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle
důvodové zprávy

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: ihned

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 33.

UR/71/47/2011 Darování movitého majetku okresním sdružením hasičů Čech,
Moravy  a  Slezska  Olomouckého  kraje  –  přenosné  motorové
stříkačky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Okresnímu
sdružení  hasičů  ČMS  okresu  Jeseník,  IČ:  64095525  formou  darovací  smlouvy  dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Okresnímu
sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 formou darovací smlouvy dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  2  ks  přenosných  motorových  stříkaček  Sdružení
hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska  okres  Prostějov,  IČ:  62859781  formou  darovací
smlouvy dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  2  ks  přenosných  motorových  stříkaček  Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Přerov, IČ: 64601641 formou darovací smlouvy
dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s  poskytnutím  daru  2  ks  přenosných  motorových  stříkaček  Sdružení
hasičů Čech, Moravy a Slezska okresnímu sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284
formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  znění vzorové darovací smlouvy na darování přenosných motorových
stříkaček okresním sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje, dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

8. u k l á d á  předložit materiál "Darování movitého majetku okresním sdružením hasičů
Čech,  Moravy  a  Slezska  Olomouckého  kraje  -  přenosné  motorové  stříkačky"  ke
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit darování movitého majetku okresním sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska
Olomouckého kraje - přenosné motorové stříkačky dle důvodové zprávy

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat darovací smlouvy

20



Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 34.

UR/71/48/2011 Zahraniční pracovní cesta - Brusel (Belgie)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Martina  Tesaříka,  hejtmana
Olomouckého kraje, do Bruselu (Belgie) ve dnech 9. - 11. 10. 2011 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 35.

UR/71/49/2011 Zahraniční pracovní cesta Opole – závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Opole (Polsko) dle Přílohy
č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  zapracovat  plán  spolupráce  s  Opolským  vojvodstvím  do  Programu
zahraničních aktivit pro rok 2012 dle důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: leden 2012

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 36.

UR/71/50/2011 Zahraniční pracovní  cesta Flevoland (Holandsko – Letní škola
AER) - závěrečná zpráva

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zprávu  ze zahraniční  pracovní  cesty  do  Flevolandu  (Holandsko  –
Letní škola AER) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   zajistit realizaci aktivit ve spolupráci se sekretariátem AER pro 2.pololetí
roku 2011 a rok 2012 dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí, vedoucí odboru školství,
mládeže a tělovýchovy, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje, předseda Komise pro
vnější vztahy ROK
T: průběžně

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 37.

UR/71/51/2011 Záměr  projektu  Olomouckého  kraje  na  česko  -  polskou

21



spolupráci z programu Ministerstva zahraničních věcí 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  účast  Olomouckého  kraje  v  projektu  česko-polské  spolupráce
z programu Ministerstva zahraničních věcí dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  žádost  projektu  česko-polské  spolupráce  Ministerstvu
zahraničních věcí České republiky

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 25. 10. 2011

4. u k l á d á  nárokovat  finanční  prostředky  pro  projekt  česko-polské  spolupráce
dle důvodové zprávy v návrhu rozpočtu pro rok 2012

O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 25. 10. 2011

Předložil: Ing.  Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje;  Mgr. Radovan Rašťák,
náměstek hejtmana

Bod programu: 38.

UR/71/52/2011 Vyhodnocení  Olomouc  region  Card  za  rok  2010  a  příprava
projektu „Digitalizace Olomouc region Card“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2010 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  postup  řešení  dle  varianty  č.3  uvedené  v  Příloze  č.  8  důvodové
zprávy

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje materiál pro realizaci řešení dle bodu
3 usnesení

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 39.

UR/71/53/2011 Cena GOAL pro dobrovolníky Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   udělení ceny GOAL dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   organizačně zabezpečit vyhlášení a udělení Ceny GOAL dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

22



O: vedoucí kanceláře hejtmana, vedoucí odboru sociálních věcí
T: leden 2012

4. j m e n u j e   PhDr.  Markétu  Čožíkovou,  vedoucí  odboru  sociálních  věcí,  jako
zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise pro cenu Křesadlo

5. u k l á d á   nárokovat finanční prostředky pro cenu GOAL v návrhu rozpočtu pro rok
2012

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 25. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík,  hejtman Olomouckého kraje; Mgr. Yvona Kubjátová,
náměstkyně hejtmana

Bod programu: 40.

UR/71/54/2011 CERMAT – porovnání výsledků maturitní zkoušky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 41.

UR/71/55/2011 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkové  organizace  zřizované
Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat  příspěvkovou  organizaci  o  schválení  užití  finančních
prostředků dle bodu A) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 10. 2011

4. s c h v a l u j e  rozpuštění  provozní  rezervy pro příspěvkové organizace zřizované
Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  příspěvkové organizace o  úpravě výše příspěvku na provoz
dle bodu B) důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 42.

UR/71/56/2011 Žádost  statutárního  města  Přerov  o  poskytnutí  finančního
příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního
připojení hotelu Jana na ul. Dvořákova v Přerově

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

23



2. s o u h l a s í   s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na
úpravu  dopravního  připojení  statutárnímu  městu  Přerov,  IČ:  00301825,  ve  výši
898 072 Kč, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 22. 9. 2011

4. s c h v a l u j e  návrh  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na úpravu dopravního připojení  v roce 2011 mezi Olomouckým
krajem a statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 4 usnesení po schválení poskytnutí
finančního  příspěvku  statutárnímu  městu  Přerov,  IČ:  00301825  v  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

6. u k l á d á   předložit  žádost statutárního města Přerov, IČ: 00301825, o poskytnutí
finančního příspěvku na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  na  úpravu
dopravního připojení v roce 2011 statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825, ve výši
898 072 Kč dle důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 43.

UR/71/57/2011 Informace  o  aktuálním  dění  v  zajištění  akutní  lůžkové  péče
v Jeseníku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o variantách dalšího
fungování nemocnice v Jeseníku

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 22. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí informaci o variantách dalšího fungování nemocnice v Jeseníku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  další  postup  Olomouckého  kraje  ve  věci  nemocnici  v  Jeseníku  tak,  že
Olomoucký  kraj  bude  iniciovat,  aby  stát  vstoupil  do  jednání  s  JESENICKOU
NEMOCNICÍ,  spol.  s  r.o.,  o  odkupu  nemocnice  v  Jeseníku  státem,  po  kterém  by
následoval převod nemocnice na Olomoucký kraj,  souběžně s tím bude Olomoucký
kraj jednat s Ministrem zdravotnictví a zdravotními pojišťovnami o navýšení úhrad za
zdravotní péči, která bude poskytována v nemocnici v Jeseníku v roce 2012

Předložil: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
Bod programu: 44.

24



UR/71/58/2011 Různé - Informace o dostavbě Domova pro seniory v Turovicích

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana 
Bod programu: 45.1.

UR/71/59/2011 Různé  -  Výjezdní  jednání  členů  Rady  Olomouckého  kraje  v
územním obvodu obce s rozšířenou působností - Šternberk

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený  termín  a  místo  9.  výjezdního  jednání  členů  Rady
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á  připravit program a organizačně zabezpečit 9. výjezdní jednání členů rady

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: 12. 10. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.2.

UR/71/60/2011 Různé  -  Financování  složek  integrovaného  záchranného
systému Olomouckého kraje a obce Všechovice

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  pořízením  nosiče  kontejnerů  pro  Českou  republiku  -  Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové
zprávy

3. s o u h l a s í  s  poskytnutím finančního příspěvku pro  Českou  republiku  -  Hasičský
záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 284.000 Kč dle důvodové
zprávy

4. s o u h l a s í  s pořízením materiálu pro Českou republiku - Krajské ředitelství policie
Olomouckého kraje, IČ: 72051795 výši 1.497.728 Kč dle důvodové zprávy

5. s o u h l a s í  s  poskytnutím  finančního  příspěvku  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje ve výši 700.000 Kč dle důvodové zprávy

6. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního příspěvku obci Všechovice, IČ: 00302228 ve
výši 160.000 Kč dle důvodové zprávy

7. u k l á d á  zajistit administraci veřejné zakázky na nákup nosiče kontejnerů pro Českou
republiku - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 10. 2011

8. u k l á d á  zajistit  administraci  veřejné  zakázky  na  nákup  materiálu  pro  Českou
republiku - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 25. 10. 2011

25



9. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  materiál  financování  složek
integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a obce Všechovice

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 22. 9. 2011

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje
a obce Všechovice dle důvodové zprávy a uložit  Ing. Martinu Tesaříkovi,  hejtmanovi
Olomouckého kraje, podepsat příslušné smlouvy 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 45.3.

V Olomouci dne 13. 9. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

26


	1. bere na vědomí upravený program 71. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 13. 9. 2011
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování své usnesení č. UR/65/55/2011, bod 1, ze dne 10. 5. 2011, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24 uzavřeného mezi Českou spořitelnou, a.s. se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, IČ: 45244782 a Olomouckým krajem se sídlem Olomouc, Jeremenkova 40a, IČ: 60609460 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby BUSINESS 24 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43-6948010227/0100 u Komerční banky, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČ: 45317054 dle Přílohy č. 1
	3. ukládá podepsat smlouvu o zřízení a vedení běžného účtu 43‑6948010227/0100 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na uzavření Smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit návrh Smlouvy o partnerství ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	T: ZOK 22. 9. 2011
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o partnerství bez finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a Zlínským krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu o partnerství
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace s Oční ordinací Ottlens s.r.o., IČ 27824055 a uzavření smluv o poskytnutí dotací se Středomoravskou nemocniční a.s., IČ 27797660 a to vždy mezi Olomouckým krajem a příslušným příjemcem dotace, obsah každé takové smlouvy bude shodný s Přílohou č. 2 důvodové zprávy, výše dotace příslušnému příjemci, účel použití dotace a identifikační údaje jsou shodné s údaji uvedenými v Příloze č. 3 důvodové zprávy, a to za podmínky, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválí poskytnutí dotací podle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na projekt "Krajské operační a informační středisko" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava IČ: 75084911 se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy.
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt "Půdní nástavba VOŠ a SPŠ Šumperk" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava IČ: 75084911 se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy.
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem v projektu "Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji" realizovaného z prostředků Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, Individuální projekty ostatní 1.1.
	3. ukládá podepsat smlouvu o partnerství mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem, dle bodu 2 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit smlouvu o partnerství do Zastupitelstva Olomouckého kraje
	T: ZOK 22. 9. 2011
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Smlouvy o partnerství mezi Olomouckým krajem a Moravskoslezským krajem v projektu "Inovace výuky československých a českých dějin 20. století na středních školách v Olomouckém a Moravskoslezském kraji"
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatků č. 1 k Darovacím smlouvám mezi Olomouckým krajem a obcemi Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatky č. 1 k Darovacím smlouvám dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Realizace energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – ZŠ a DD Zábřeh“ mezi Olomouckým krajem a společností Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Prostějov, Vápenice 17/2970, PSČ 796 01, IČ: 469 72 021, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 1. 7. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2011 na realizaci akce „Realizace energeticky úsporných opatření – SŠ technická Přerov“ mezi Olomouckým krajem a společností Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem Olomouc, Hodolany, tř. Kosmonautů 989/8, PSČ 772 11, IČ: 253 85 551, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 9. 8. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení jednotky dlouhodobé intenzivní péče“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2011 na realizaci akce „SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – Zřízení jednotky dlouhodobé inzenzivní péče“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROGEMA CZ, a.s., se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 26801001, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 6. 2011 dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v upravené Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazných ukazatelů příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým postupem v důvodové zprávě
	3. ukládá předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 22. 9. 2011
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit úpravu rozpočtu dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem realizace Významných projektů v částce 4 890 000 Kč dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál do Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Žádost o čerpání 3. tranše z úvěru poskytnutého Olomouckému kraji v částce 87.556.935,78 Kč dle Přílohy č. 1
	3. pověřuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Žádosti o čerpání 3. tranše dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 30. 11. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 30. 11. 2011 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhlášení Nařízení Olomouckého kraje č. .../2011, o stanovení úseků silnic, na kterých se nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, ve Věstníku právních předpisů Olomouckého kraje v termínu do 20. 10. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na ukončení činnosti Krajské koordinační komise pro bezpečnost silničního provozu ke dni 31. 12. 2011 dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem na začlenění problematiky prevence v oblasti bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích do činnosti Komise pro dopravu Rady Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	4. ukládá sdělit dosavadním členům ukončení činnosti Krajské koordinační komise BESIP a poděkovat za dosavadní práci v komisi
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s rozsahem objednávky do výše 5,9 mil. vlkm (obdobně jako v roce 2011) a meziročním navýšením dotace Olomouckého kraje na železniční regionální osobní dopravu v roce 2012 o 25, 21 mil. Kč dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje závěrečnou zprávu týkající se objednávky železniční dopravní obslužnosti v Olomouckém kraji v roce 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním Výzvy k plnění Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou ohledně vyplácení účelových dotací krajům na dofinancování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou v letech 2012-2014
	3. ukládá podepsat Výzvu k plnění Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou ohledně vyplácení účelových dotací krajům na dofinancování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou v letech 2012-2014
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	4. zmocňuje hejtmana Olomouckého kraje Ing. Martina Tesaříka k podpisu smlouvy o zastupování Olomouckého kraje s Advokátní kanceláří Jansta, Kostka spol. s r.o., Těšnov 1/1059, Praha 1, PSČ 110 00, IČ: 285 05 913, ve věci plnění a vymáhání smluvních právních povinností vyplývajících z Memoranda o zajištění stabilního financování dopravní obslužnosti veřejnou regionální železniční dopravou, a to s přihlédnutím ke stanovisku odboru majetkového a právního ke znění smlouvy o poskytování právních služeb
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí se sloučením Střední školy technické, Mohelnice, 1. máje 2 a Středního odborného učiliště zemědělského, Loštice, Palackého 338 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1
	3. souhlasí se sloučením Střední průmyslové školy a Obchodní akademie, Uničov, Školní 164 a Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Uničov, Moravské nám. 681 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2
	4. souhlasí se sloučením Švehlovy střední školy, Prostějov, nám. Spojenců 17 a Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25 s účinností od 1. 9. 2012 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 3
	5. souhlasí s textem dodatků ke zřizovacím listinám dle Příloh č. 5 – 7 a Přílohy č. 14 důvodové zprávy
	6. ukládá předložit projekty racionalizací školských příspěvkových organizací dle bodů 2 - 4 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	T: ZOK 22. 9. 2011
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit racionalizaci školských příspěvkových organizací dle bodů 2 - 4 usnesení a texty dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informace o Studijním stipendiu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje strukturu otevíraných oborů a počty tříd na středních školách zřizovaných Olomouckým krajem od 1. 9. 2012 dle stanoviska Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje uvedeného v upravené Příloze č.2 upravené důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele středních škol o schválené struktuře otevíraných oborů a počtech tříd od 1. 9. 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí věcného daru účastníkům Her V. letní olympiády dětí a mládeže 2011 dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za první pololetí roku 2011 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury dle návrhu obsaženého v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje záměr Olomouckého kraje pronajmout exteriér větrací šachty podzemního parkoviště společnosti ARES CZ s. r. o., se sídlem Olomouc, Neředín, Západní 757/17, PSČ 779 00, IČ: 26 82 10 87, dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit na schůzi Rady Olomouckého kraje smlouvu o nájmu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh rozsahu úpravy porostů podél hradu Helfštýn dle důvodové zprávy
	3. ukládá zpracovat harmonogram realizace úpravy porostů podél hradu Helfštýn
	4. pověřuje Muzeum Komenského v Přerově, příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje zpracováním žádostí o vydání stanovisek a povolení příslušných orgánů státní správy nutných k realizaci úpravy porostů podél hradu Helfštýn a žádosti o vyjádření vlastníka porostů k tomuto záměru dle důvodové zprávy v termínu do 25. 10. 2011
	5. ukládá uplatnit požadavek na finanční prostředky na realizaci úpravy porostů podél hradu Helfštýn v rozpočtu Olomouckého kraje 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zřízením sociální služby Domov pro seniory v zařízení Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	3. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 2 usnesení
	4. souhlasí se změnou zřizovací listiny zařízení Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, IČ: 61985929, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál o změně zřizovací listiny zařízení Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změnu zřizovací listiny zařízení Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. souhlasí se snížením kapacity služby domov pro osoby se zdravotním postižením v zařízení Centrum Dominika Kokory, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	8. ukládá administrativně zajistit naplnění bodu 7 usnesení
	9. souhlasí s prodloužením doby výpůjčky dle smlouvy o výpůjčce mezi Střediskem sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, IČ: 75004437 a paní Annou Zenzingerovou, Olomoucká 386, Uničov, uzavřené dne 1. 10. 2010, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s investičními činnostmi v příspěvkových organizacích: Domov Na zámečku Rokytnice a Centrum sociálních služeb Prostějov, hrazenými z investičních fondů organizací v rozsahu dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přijetím finančního daru poskytnutému příspěvkové organizaci Domov seniorů Javorník a jeho účelovým užitím dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací, uvedených v bodě 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výsledky hodnocení práce ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele o schválení výsledku hodnocení Radou Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s aktualizací rozpočtů příspěvkových organizací, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje částečné zvýšení rezervy odboru sociálních věcí na pokrytí deficitu dotace z MPSV ČR programu A na rok 2011 a to ve výši 10 000 000 Kč, dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit k projednání Radě Olomouckého kraje zvýšení rezervy odboru sociálních věcí o zbývající část požadavku a návrh na rozdělení finančních prostředků rezervy pro jednotlivé příspěvkové organizace v souladu s provedenou aktualizací rozpočtů dle bodu 2 usnesení zajistit finanční prostředky pro zvýšení rezervy odboru sociálních věcí ve výši dle bodu 3 usnesení
	5. ukládá zajistit finanční prostředky pro zvýšení rezervy odboru sociálních věcí ve výši dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s provedením technického zhodnocení budovy č. p. 1435 na pozemku parc.č. 1763 v katastrálním území Šternberk, které realizuje Středomoravská nemocniční a.s. jako nájemce uvedené budovy na své náklady podle důvodové zprávy
	3. souhlasí s tím, aby Středomoravská nemocniční a.s. odepisovala technické zhodnocení uvedené v bodě 2. tohoto usnesení podle varianty B důvodové zprávy
	4. ukládá vydat souhlas vlastníka pro stavební řízení s provedením technického zhodnocení uvedeného v bodě 2. tohoto usnesení podle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření smlouvy mezi Olomouckým krajem a Středomoravskou nemocniční a.s., na jejímž základě bude moci Středomoravská nemocniční a.s. odepisovat uvedené technické zhodnocení, s obsahem a za podmínek dle důvodové zprávy, a to dle varianty B
	6. ukládá zajistit uzavření smlouvy dle bodu 5 tohoto usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky zaměřený region roku 2013 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál k vyjádření podpory zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky zaměřený region roku 2013 dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje deklarovat podporu zapojení Olomouckého kraje do soutěže Evropský podnikatelsky zaměřený region
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se založením zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“, které bude zajišťovat implementaci Regionální inovační strategie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. souhlasí se zněním zakladatelské smlouvy a stanov zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	4. navrhuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace"
	5. navrhuje Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako člena správní rady zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ za Olomoucký kraj
	6. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci založení zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“ dle bodů 2, 3 a 4 usnesení
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit založení zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	8. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit zakladatelskou smlouvu a stanovy zájmového sdružení právnických osob„OK4Inovace“
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje delegovat Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, jako zástupce Olomouckého kraje ve správní radě zájmového sdružení právnických osob „OK4Inovace“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory SCHOLA SERVIS ‑ zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, ve výši 60 699,44 Kč
	3. promíjí příjemci podpory SCHOLA SERVIS – zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, Prostějov, příspěvková organizace, Olomoucká 2931/25, 796 01 Prostějov, IČ: 71177451, povinnost zaplatit odvod ve výši 53 070,30 Kč
	4. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. Listopadu 49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748, ve výši 40 950,90 Kč
	5. promíjí příjemci podpory Střední průmyslová škola strojnická, Olomouc, tř. 17. Listopadu 49, 772 11 Olomouc, IČ: 00601748, povinnost zaplatit odvod ve výši 40 806,90 Kč
	6. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, IČ: 00844012, ve výši 37 080,76 Kč
	7. promíjí příjemci podpory Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola elektrotechnická, Olomouc, Božetěchova 3, Božetěchova 3, 772 00 Olomouc, IČ: 00844012, povinnost zaplatit odvod ve výši 28 724,10 Kč
	8. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Slovanské gymnázium, Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc, IČ: 00601781, ve výši 84 688,00 Kč
	9. promíjí příjemci podpory Slovanské gymnázium, Olomouc, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, Tř. Jiřího z Poděbrad 13, 771 11 Olomouc, IČ: 00601781, povinnost zaplatit odvod ve výši 84 688,00 Kč
	10. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, ve výši 169,00 Kč
	11. nepromíjí příjemci podpory Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, 789 85 Mohelnice, IČ: 60045035, povinnost zaplatit odvod ve výši 169,00 Kč
	12. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola sociální péče a služeb, Zábřeh, nám. 8 května 2, nám. 8 května 2, 789 01 Zábřeh, IČ: 00409014, ve výši 1 010,00 Kč
	13. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední učiliště a Praktická škola, Lipová – lázně 458, Lipová – lázně 458, 790 61 Lipová - lázně, IČ: 00843032, ve výši 3 047,90 Kč
	14. promíjí příjemci podpory Střední učiliště a Praktická škola, Lipová – lázně 458, Lipová – lázně 458, 790 61 Lipová - lázně, IČ: 00843032, povinnost zaplatit odvod ve výši 3 047,90 Kč
	15. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, Komenského 29, 750 02 Přerov, IČ: 00842966, ve výši 3 095,00 Kč
	16. promíjí příjemci podpory Gymnázium Jakuba Škody, Přerov, Komenského 29, Komenského 29, 750 02 Přerov, IČ: 00842966, povinnost zaplatit odvod ve výši 2 882,70 Kč
	17. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Šumperk, Hanácká 3, Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, IČ: 49589768, ve výši 14 256,00 Kč
	18. promíjí příjemci podpory Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Šumperk, Hanácká 3, Hanácká 145/3, 787 01 Šumperk, IČ: 49589768, povinnost zaplatit odvod ve výši 10 260,00 Kč
	19. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3, Denisova 2390/3, 751 52 Přerov, IČ: 61985759, ve výši 6 425,60 Kč
	20. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3, Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212, ve výši 8 689,00 Kč
	21. promíjí příjemci podpory Střední zdravotnická škola, Prostějov, Vápenice 3, Vápenice 2985/3, 796 01 Prostějov, IČ: 00599212, povinnost zaplatit odvod ve výši 8 689,00 Kč
	22. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, ve výši 71 940,00 Kč
	23. promíjí příjemci podpory Střední škola gastronomie a služeb, Přerov, Šířava 7, Šířava 7, 750 02 Přerov, IČ: 00577227, povinnost zaplatit odvod ve výši 65 940,00 Kč
	24. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146, Nádražní 146, 751 01 Tovačov, IČ: 14616831, ve výši 183,50 Kč
	25. promíjí příjemci podpory Střední škola řezbářská, Tovačov, Nádražní 146, Nádražní 146, 751 01 Tovačov, IČ: 14616831, povinnost zaplatit odvod ve výši 165,15 Kč
	26. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve výši 48 810,46 Kč
	27. promíjí příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, povinnost zaplatit odvod ve výši 13 102,24 Kč
	28. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve výši 1 495,80 Kč
	29. promíjí příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, povinnost zaplatit odvod ve výši 946,80 Kč
	30. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve výši 10 256,40 Kč
	31. nepromíjí příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, povinnost zaplatit odvod ve výši 10 256,40 Kč
	32. ukládá odvod peněžních prostředků příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, ve výši 32 520,00 Kč
	33. nepromíjí příjemci podpory Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3, Kollárova 2602/3, 796 01 Prostějov, IČ: 47922206, povinnost zaplatit odvod ve výši 32 296,00 Kč
	34. ukládá informovat příjemce podpory o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až b)
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího makléře“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Výběr pojišťovacího makléře“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem SATUM CZECH s.r.o., se sídlem Porážková 1424/20, 702 00 Ostrava, IČ: 253 73 951
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o zrušení veřejné zakázky, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací podmínky veřejné zakázky dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. jmenuje určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek dle důvodové zprávy
	5. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Okresnímu sdružení hasičů ČMS okresu Jeseník, IČ: 64095525 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Okresnímu sdružení hasičů ČMS Olomouc, IČ: 65890132 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Prostějov, IČ: 62859781 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okres Přerov, IČ: 64601641 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím daru 2 ks přenosných motorových stříkaček Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska okresnímu sdružení hasičů Šumperk, IČ: 62353284 formou darovací smlouvy dle důvodové zprávy
	7. schvaluje znění vzorové darovací smlouvy na darování přenosných motorových stříkaček okresním sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	8. ukládá předložit materiál "Darování movitého majetku okresním sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje - přenosné motorové stříkačky" ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit darování movitého majetku okresním sdružením hasičů Čech, Moravy a Slezska Olomouckého kraje - přenosné motorové stříkačky dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Martina Tesaříka, hejtmana Olomouckého kraje, do Bruselu (Belgie) ve dnech 9. - 11. 10. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Opole (Polsko) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zapracovat plán spolupráce s Opolským vojvodstvím do Programu zahraničních aktivit pro rok 2012 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zprávu ze zahraniční pracovní cesty do Flevolandu (Holandsko – Letní škola AER) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit realizaci aktivit ve spolupráci se sekretariátem AER pro 2.pololetí roku 2011 a rok 2012 dle části 3 Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje účast Olomouckého kraje v projektu česko-polské spolupráce z programu Ministerstva zahraničních věcí dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit žádost projektu česko-polské spolupráce Ministerstvu zahraničních věcí České republiky
	4. ukládá nárokovat finanční prostředky pro projekt česko-polské spolupráce dle důvodové zprávy v návrhu rozpočtu pro rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí vyhodnocení projektu Olomouc region Card za rok 2010 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje postup řešení dle varianty č.3 uvedené v Příloze č. 8 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje materiál pro realizaci řešení dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení ceny GOAL dle důvodové zprávy
	3. ukládá organizačně zabezpečit vyhlášení a udělení Ceny GOAL dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. jmenuje PhDr. Markétu Čožíkovou, vedoucí odboru sociálních věcí, jako zástupce Olomouckého kraje do výběrové komise pro cenu Křesadlo
	5. ukládá nárokovat finanční prostředky pro cenu GOAL v návrhu rozpočtu pro rok 2012
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy
	3. ukládá informovat příspěvkovou organizaci o schválení užití finančních prostředků dle bodu A) důvodové zprávy
	4. schvaluje rozpuštění provozní rezervy pro příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy
	5. ukládá informovat příspěvkové organizace o úpravě výše příspěvku na provoz dle bodu B) důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního připojení statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825, ve výši 898 072 Kč, dle důvodové zprávy
	3. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. schvaluje návrh Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního připojení v roce 2011 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Přerov, IČ: 00301825, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 4 usnesení po schválení poskytnutí finančního příspěvku statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825 v Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	6. ukládá předložit žádost statutárního města Přerov, IČ: 00301825, o poskytnutí finančního příspěvku na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje na úpravu dopravního připojení v roce 2011 statutárnímu městu Přerov, IČ: 00301825, ve výši 898 072 Kč dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje informaci o variantách dalšího fungování nemocnice v Jeseníku
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí informaci o variantách dalšího fungování nemocnice v Jeseníku
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit další postup Olomouckého kraje ve věci nemocnici v Jeseníku tak, že Olomoucký kraj bude iniciovat, aby stát vstoupil do jednání s JESENICKOU NEMOCNICÍ, spol. s r.o., o odkupu nemocnice v Jeseníku státem, po kterém by následoval převod nemocnice na Olomoucký kraj, souběžně s tím bude Olomoucký kraj jednat s Ministrem zdravotnictví a zdravotními pojišťovnami o navýšení úhrad za zdravotní péči, která bude poskytována v nemocnici v Jeseníku v roce 2012
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje navržený termín a místo 9. výjezdního jednání členů Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá připravit program a organizačně zabezpečit 9. výjezdní jednání členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s pořízením nosiče kontejnerů pro Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 3.000.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, IČ: 70885940 ve výši 284.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. souhlasí s pořízením materiálu pro Českou republiku - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, IČ: 72051795 výši 1.497.728 Kč dle důvodové zprávy
	5. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje ve výši 700.000 Kč dle důvodové zprávy
	6. souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku obci Všechovice, IČ: 00302228 ve výši 160.000 Kč dle důvodové zprávy
	7. ukládá zajistit administraci veřejné zakázky na nákup nosiče kontejnerů pro Českou republiku - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	8. ukládá zajistit administraci veřejné zakázky na nákup materiálu pro Českou republiku - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	9. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál financování složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a obce Všechovice
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování složek integrovaného záchranného systému Olomouckého kraje a obce Všechovice dle důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat příslušné smlouvy

